
 
УКРАЇНА 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСТЬ 

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

Від 21.02.2022 року № 45 

м. Кам’янка 
 

 Про затвердження висновку  

опікунської ради при виконавчому комітеті 

 

       Відповідно пп.4 п. «б», ч.1 ст.34, ст. 40, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», керуючись ст. 55, 56, 59, 60, 62, 63, 67-74 

Цивільного кодексу України, Правил опіки та піклування, затверджених 

наказом Державного комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства 

освіти України, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та 

соціальної політики України від 26.05.1999р. №34/166/131/88, зареєстрованих в 

Міністерстві юстиції України 17.06.1999р. №387/3680, враховуючи протокол 

засідання опікунської ради № 1 від 01.02.2022 року, виконавчий комітет міської 

ради - 
В И Р І Ш И В: 

1. Затвердити висновок № 1-1 опікунської ради при виконавчому комітеті про 

доцільність призначення опікуна в особі громадянки П.І.П., 05.05.1977 р.н, над 

її дочкою П.І.П., 19.11.2003 р.н., в разі визнання останньої рішенням 

Кам’янським районним судом недієздатною. (Додаток 1).  

2. Органу опіки та піклування виконавчого комітету Кам’янської міської ради 

надати суду подання щодо доцільності призначення опікуна в особі громадянки 

П.І.П., 05.05.1977 р.н, над її дочкою П.І.П., 19.11.2003 р.н., в разі визнання 

останньої Кам’янським районним судом недієздатною. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів Потапенка О.П. 

  

 

    

 

     Міський голова                                                                Володимир ТІРОН 

 
  

 

 

 
 

 

 

 



 

Додаток 

до рішення виконавчого комітету  

Кам’янської міської ради  

від 21.02.2022 р. № 45  

 

ВИСНОВОК № 1-1 

Опікунської ради при  виконавчому комітеті  

Кам’янської міської ради від 01.02.2022 року 

про доцільність призначення опікуна в особі громадянки П.І.П., 05.05.1977 р.н, над її 

дочкою П.І.П., 19.11.2003 р.н., в разі визнання її Кам’янським районним судом 

недієздатною  

До виконавчого комітету Кам’янської міської ради звернулася гр. П.І.П., 

05.05.1977р.н., яка зареєстрована та проживає за адресою: вул., м. Кам’янка Черкаського 

району з заявою про призначення її опікуном над  дочкою П.І.П., 19.11.2003 р.н.. 

Опікунською радою, встановлено, що відповідно довідки до акта огляду медико-

соціальної  експертної комісії серія 12 ААВ № 352801 від 20.12.2021 року П.І.П. має 

1(першу) «А» групу інвалідності, інвалід з дитинства, безтермінова, та потребує 

постійного стороннього нагляду і догляду. 

У наслідок стійкого хронічного психічного розладу П.І.П. неспроможна розуміти 

значення своїх дій і керувати ними, потребує як медичного нагляду та лікування, так і 

постійної сторонньої допомоги і контролю.  

На теперішній час догляд за П.І.П. здійснює її мати – П.І.П., 05.05.1977 р.н, яка 

мешкає разом із дочкою за адресою: вул., м. Кам’янка, Черкаського району. Також, у 

зазначеному жилому приміщенні зареєстрований  та проживає П.І.П., 03.11.1972 р.н. – 

чоловік, П.І.П., 19.11.2003 р.н. – дочка. П.І.П. разом зі своїм чоловіком піклується про 

свою хвору дочку і доглядають за нею. 

За результатами проведеного обстеження матеріально-побутових умов проживання 

П.І.П.встановлено слідуюче: П.І.П.перебуває на «Д» обліку в лікаря психіатра від 

народження з діагнозом ДЦП, нездатна самостійно ходити, важка розумова відсталість, 

потребує постійного стороннього догляду, не здатна усвідомлювати значення своїх дій та 

керувати ними.  

Сім’я проживає у газифікованому житловому будинку з усіма комунальними 

зручностями, який на праві власності належить П.І.П.. Відношення з хворою дочкою 

довірливе, позитивне. 
Так як згідно із частиною 4 статті 63 Цивільного кодексу України опікун або 

піклувальник призначаються переважно з осіб, які перебувають у сімейних, родинних 

відносинах з підопічним, з урахуванням особистих стосунків між ними, можливості 

особи виконувати обов’язки опікуна чи піклувальника, опікунська рада не заперечує 

проти призначення опікуном над П.І.П., 19.11.2003 р.н. її матір П.І.П., 05.05.1977р.н., 

яка може та бажає здійснювати піклування та створювати всі необхідні умови для 

повноцінного її існування. 

   На підставі викладеного опікунська рада, вважає за доцільне погодити громадянці 

П.І.П., 05.05.1977р.н., бути опікуном над її дочкою П.І.П., 19.11.2003 р.н., в разі 

визнання її Кам’янським районним судом недієздатною.  

 

Голова опікунської ради                       Володимир ТІРОН 

 

Секретар опікунської ради             Жанна МОНЗУЛЬ 
   


